prus erat titulus cū cavilla sup̄ crucem. Dicebat autē pōtifices pilato. Holi scribe re rex iudeorū: s̄z q̄ ip̄e dicit: rex iudeorū. Pilat̄ r̄ndit dices. Qd̄ scripti scripti id eidelebilis scripti. Ubi exclamat Aug. inestabilē vim dīne opariōis etiā i cor dīb; ignorantiū. Idē. S̄z qd̄ lquimini insani pōtifices. Nūqd̄ em̄ pōtere nō erit vez p̄ q̄ iesus ait: rex sum iudeorū. Si corū rūpi nō pōt qd̄ pilat̄ scripti: corū pōt qd̄ veritas dicit: Tō em̄ pilat̄ qd̄ scripti scripti: q̄ dñs quod dixit: dicit. Necille. Horādum autem q̄ antiquus triplex fiebat titulus: vnū memorialis: ut sit supra sepulcrū mortuop̄ ut oīetur p̄ eis ut dicit Hero. Sc̄ds p̄comalis ut ponit in pōz̄ t̄riūvūtatis ad laudē edificantū: vel etiā in liminib; domoy. Esa. xix. Lūvitas sōlis vocabit vna. Tertiū triplex q̄ p̄t̄ net cām et ordinē triplex: et hic solet ponī in arcib; ciuitatis. Terciū autē crucis dicit pōt̄ memorialis moris chri ut sit sensus Iesu crucifixus q̄ rex iudeorū. Si tñ bene consideret titulū ille: magis oīdit cām libe ratiois ei? q̄ crucifixiois. Tū q̄ iesus, i. saluator. Tū q̄ nazarenus. i. floridus et sanus. Tū q̄ rex iudeorū. i. vere pīficitū. Sc̄do dicit pōt̄ precomalis regie pīatis et floride sc̄tūtatis. Tertio etiā triumpha lis q̄ de diaboloz mōborū morte triūphās regnū eternū oībus pīfientib; et laudanti bus sanctissimū nomē iesu victorissimū adquirit. Itē nota, q̄ ibi erat litteralis variatio fini triplex idiomā propter t̄m. Primo pīfingulare illaz linguaz emītūtā: hebraica pīf iudeo et legē habētes: latina pīf romanos mūdi iperantes, greca pīf philosphos sapientes. Sc̄do pīter vanda spūale noticiā: q̄ sc̄z legū iustitia: mūdi sapia: z̄gia mūdi regna ei futura erat q̄ pepēdit in cruce. Tertio pīf gaudiū regē victoriā. Et h̄i ut oīs lingua pīfreak q̄ dñs iesus chis in gloria est dei patris; ut dī P̄b. ii.

Quartus est dolor vi-
 tuperatue situatiōis: qn scz eleuata est et plātata in foramen crux in q̄iam p̄ endēbat fructū nostre salutis. Et sic eleuata ē dñs iesus in cruce pendens positus inter duos latrones: ut eis similis viderefitez

EE 4

Berimo De passiōe dñi

Hoc infamaref. Amb. q̄ ecrebilis in fa
eto iniquitas iudeoz ut q̄si latronē cruci
figeret oīm redētōrē. Ip̄e h̄o p̄misit et
cū vctōrb voluit crucifigi: ut se onderet
p̄ petōrb pati. Qā in hoc alia et alia fuit
intentio dei et iudeoz. Tūc impleta ē p̄
phertia. Elsa. liij. Et cū scelerans reputat⁹
est. Ite ut d̄ Leo papa ser. de passione.
Duo larrones vn⁹ ad dexterā ali⁹ ad sin
istrā crucifigūt ut in ip̄a patibuli specie de
mōstrareret illa q̄ in iudicio facienda ē oīm
hoīm discretio. Et Aug⁹. sup. Joā. Ip̄a
crux si attendas tribunal fuit. In medio
em̄ iudicis cōstituto vn⁹ qui credidit li
beratus est: alter q̄ insultauit est dānatus.
Ja em̄ significabat qd̄ factu⁹ ē de viuis
et mortuis: alios ad dexterāt alios ad si
nistram positurus qui cōdabatur: et iaz
iudicium minabatur. Hec ille. **Nunc**
itaq̄ o christiani. Hoc sentite in vobis
qd̄ et in christo ieu. Sentite inq̄ q̄ incre
dibili dolore cruciabank̄ mēbra illa scissi
ma iam oīno debilitata cū penderet et su
stineret totū pondus corporis p̄ tres clav
uos in cruce vel p̄ q̄tuor fīm quosdā. Hic
itaq̄ siste o ania būana dñi tui sanguine
redempta. Ecce rex tu⁹ saluator tu⁹ pen
dens in cruce. Ecce de⁹ tuus p̄ te cōdēna
tus more. Ecce homo purissim⁹ et inno
ccentissimus tor⁹ resperus sanguine. Ecce
vita tua morti adjudicata. Fixis igitur in
ei⁹ vulnera occulis interna pietate p̄sidera
totū illud tenerū corpus sic grauitate vul
nererū. Attēde et vide si est dolor sicut do
lor eius. Vide bñ quō magni clavi ferrei
sustinent totū corp⁹: et rēlera ultra q̄ dicti
posset aut cogitari affligi. Perpende igit
tur cū q̄nto dolore dñs stat in cruce et non
te rebeat in suo servitio stare. Sed vt ple
nius bñ articulū expediāt⁹ et efficacius
ad cōpassiōne dñtice passionis inducamur
Quer. hic vtrū dolor ch̄i fuerit acerb
sumus ita q̄ excederit om̄ē aliū dolorem
quoq̄ūq̄. Rūder Rich. in. ij. et Bon.
dl. xv. et Tho. ij. p. sū. q. xlvi. q̄ quis do
lor ch̄i nō fuerit maxim⁹ oīm dolor. sim
plēciter cū dolor damnator sit maior eo:
fuit tñ maximus oīm dolor huius v̄te.
Primo p̄t causa passiōis. patiebat em
nō p̄ culpa p̄p̄ia sed pro aliena: nō p̄ ami
cis p̄z p̄ inimicis: et p̄ his q̄s yidebat in
gratos. De h̄ etiā dicit Hubert⁹ li. ar
bor̄ crucifixe p̄site ieu ch̄i. lib. liij. q̄ ipse
yidebat oīa p̄tā p̄terita p̄tētia et futura
clarissi⁹ et distincti⁹ q̄alq̄ mens humana
possit aliquod singulare cognoscere: que
peccata sibi faciebant q̄ng dolorcs excess
sue acerbitat̄: et hoc idē sibi facebat qd̄
libet p̄tū p̄ se sumptū: ita q̄dlibet p̄tū
catū mortale respectu anime ch̄i: erat si
q̄ng vulnerū apturas. Primo q̄ p̄tū ē
di iniuriatiū. Scđo q̄ vine vindicē pro
tra animā dei imaginē inflictiū. Quarto
q̄ torius regni grē destrictiū. Quirio q̄
pene eterne adq̄statiū. Ch̄is autē fīm
naturā possiblē hūit ista deterstati et dole
re q̄ntū exigebat regula p̄fecte iusticie q̄
ipso erat: et de istis tāti voledat q̄ntū
iust⁹ erat. In ip̄o autē fuerūt q̄ng nobiles
p̄ditōes ex q̄bus augebat hmōi doloris
excessus. Fuit ei p̄iō gle dei amato: et pac̄
mediator: et aīaz spōnus: et latōr: regn̄: grē
restauratō: et oīm saluandoz redemptor.
Si iḡis ch̄is q̄ntū deitatis gl̄ia amauit
tāti voluit dedeēs peti. Et q̄ntū dilegit
pac̄ inf̄ deū et creaturā: tāti voluit immi
cīciā ex p̄tō cauſataz. Et q̄ntū dilegit de
corē ale: tāti voluit iurpitudinē mackē
doilebat de eius destrictiō. Et q̄ntum
amabat quietē rationalis creature in do
tāti doilebat de ei⁹ eterno cruciatū sepa
ratō. Hec Hubert⁹. Scđo fuit dolor
ch̄i acerbissim⁹ p̄ modū patiendi. Tū
p̄pter ḡnialitatē q̄: in oīb̄ mēbris afflige
bat. Tū etiā p̄pter p̄tinutatē q̄ ei⁹ suspe
diū p̄tinuabat z clavi sem̄ magis ac ma
gis affligebant pendente. Unū mors cōfī
cis neruosis et maxime sensibiliō. Terto
p̄pter q̄litatē seu cōditionē patientis. S. p̄t
majūtā cōplexionis eq̄litatē et sensus v̄l
uacitātē. Unde q̄ null⁹ potuit ei equari
in equalitate cōplexionis et sensus viuacit
atē: q̄ sez corpus eius formatū est virtute
spūlleti. Ideo dolor ei⁹ fuit oīm doloris
acutissimus. Addidit etiā thomas aliam
rationē ex puritate dolor: Nā i alijs patē
tib⁹ mitigat tristitia iterior: et dolor exte
rior ex alijs p̄sideratiōe rōntis p̄ qndā diri